Tercio p signo meritoꝝ acq̄sitiōis. s. vt per mltitudine pueroꝝ educādo balcādo iactādo z ad bonū erudiēdo merita z pnia plā paupes parētes acq̄rāt. Nā Rom. viij. Diligētibz deum oia cooptant in bonū. S; diuitibz nō dat de⁹ pueros. Pmo p pntes. s. ne ampli⁹ peccēt auare z gregādo plura respectu filioꝝ ditādoꝝ. Si cū caren filijs tāta z gregāt qd facerēt si filios haberent. Secdo p pntes ne illos nimis oppināt diuites faciēdo exactōes in subdit⁹. p filijs ditādis suis. In hui⁹ signū videm⁹ q de⁹ nō pmittit mltiplicari aialia rapacia vt cōit sic luspos z hmoi cū tñ oues sint mltē q z q̄ndie occidunt i macello. z lupi pauciozes. vt p p p b m in pbleumatibz. Tercio p pntes ne dānari habeat p pntes successiōe z detentiōe iniustaz. rez q a penitibz eis pueniūt. Nā z heres tenet ad vīre restitutiōes z aliaz iniuste acq̄sitas rez. extra de vsur. cū tu. z c. tua nos. Parat qz dāns dānatiōi talū. Tercio aliq qruē redarguēdo de sum de ineq̄litate vite z bonoz tpaliū di. Quare de⁹ vitā istā z bona tpalia ineq̄lē distribuit. Nā debiles claudos z hmoi i pauprate pmittit diu viuere. alijs aut dat tanta bona q decē vl centū possent inde p̄tari vt patet in diuitibz z potētibz qz tñ nō dat vitā lōgā Eccl. x. Ois potētatus vita breuis. Ad h rñdet q deus qbuscūqz hmoi dat lōgā. s. vitā: h facit p pntes pueritōis. Esa. xxx. Propterea expectat nos dñs vt misere at nri. s. p pniaz. z ppter meritoꝝ ac pniaꝝ au gmetatiōis. s. p bona opa. Itē paupes i miseria vult esse z viuere. p pntes vilitate diuitū vt eos sustētādo mercant vitā etnā ne fiāt diuites sic arbores infructuose. vt de Luyf. sup Matt. Deniqz q aliqz mltā bona tpalia dat: h facit vt p talia ad dei amorem z ad pueritiōe puocent ex

beneficio et ut opa pietatis exercendo saluent. et pluribus alijs rationibus; de quibus alibi agemus. quod autem multi aburuntur eorum culpa est. Quod quod amabilis. o quod de laudabilis de oibus. Denique et propea porcentibus et diuitibus breuiter vitam datur ut non elucet in superbia sed in prosperitate timeat et sollicitate festinet expedere sua: ne aliter post mortem rapiat illa. ps. Relinquent alienis diuitias suas et sepulchrum. Et tamen ut Ambrosius dicit. Sola misericordia comes est defunctorum. De quibus. si in iniquitate donorum diuitorum parebit ar. subsequenti

Circa tertium de ope saluatoris in quo deo est summe laudandum quod omnia bene facit. Multi de hoc quod dicitur quod dominus pro oibus sit mortuus propter credentibus in eis ut saluent. quare non saluat omnes christianos virtute sue passionis. Si aliquibus etiam magnis peccatoribus dar donum gratie ut peniteant et liberent a peccatis. aliquibus non datur sed peccatis suis mortuus. Item aliquibus datur gratia amplexu suo sed non datur gratia perseverantis sine qua non saluat. Aliquibus autem malis in fine datur gratia ut saluent. sic latro iuxta crucem christi pedem. Aliquibus autem non datur. mirum est quod. Ad hoc respondet quod quidam glo. de sicut. tri. et fide catho. dicit. Qui talis quare pinde est ac si gratia gratie deo non dedit tantum luce lune ut soli vel stelle. vel quare non facit omnes homines reges. vel omnes lapides in mari esse preciosos. Primum dicitur quod deus nulli facit iniuriam dando aliquibus gratiam et alijs non: quod nulli obligat dare sed ex mera liberalitate dar optime

Sed quod deo ex sua bonitate te oibus gratiam et facit non quod si se peccato est dare gratiam et tandem gratiam quod est ac se: sed quod aliquis non habet ea sua conditio culpa est. Psal. xij. Perditio tua ex te o israel ex me saluatio tua dicit dominus. Tertio dicitur quod deo iustissime facit non dando gratiam saluificam homini qui non vult eam. Iustus enim est ut suo arbitrio dimittat. talis est qui peccata non agit: ut dicit Chrysostomus super Mat. Et de istis latronibus alibi. Quarto dicitur quod deo bonum in oibus iustis et bene facit: ista danda illi non licet ea nobis sit occulta enim iustissima. quod dicit ps. Iustus dominus in oibus vijs suis et sanctus in oibus operibus suis. Unum in oibus deus laudandum. **N** Exeplum ad hec refert Jaco. de vitriaco quod quidam heremita de talibus iudicij di manifestatis deum exorauit. Et pro multis peccatis angelus dei affuit ei. eidem. Sequere me. Et ecce in via vidit mercatorem transiit et ab eo cadens marisupium aureis plenum. quod quidam pastor suspiciens tulit et fugit. Tunc ille mercator rediens querere cepit et quoniam danda transiit eadem via interrogauit: quod dixit se non vidisset. Qui se se indignat eo quod non repperisset tantum thesaurum abscondit sibi pedis digiti. Tunc ait ille heremita. heu quod sine causa iste claudus factus est Angelus dicit. Vide di iudicia ille perdidit pecuniam quam pastor accepit quod de pastoris huius laboribus et possessione pecunia fuerat iniuste congregata deperditam. Iste autem claudus factus est quod pede mites percussit a pignatorem. Deinde venerunt ad cellam cuiusdam heremite quem iuenerunt a leonibus dilaceratum. Sic Gille. Neut bic. l. annis fuit deo in heremo et ecce quod perit. Postea in quidam cella super altum saxum repperit quoniam

dum heremita: cui angelus loquens de reprobationibus et perseverantie fructu cepit ille flere di. Ja. xl. anis pulsas? su reprobatione ut ad seculum redirem. Tunc angelus precipitavit illum de alto et mortuus est. Unum heremita iste cepit fugere di. Vide mihi quod tu sis diabolus? quod hunc sanctum occidisti. Ad quem angelus dixit. En ostendit tibi de iudicia sua. ille enim sanctus a leone voratus est ut euaderet purgatorium: quod sepe orabat. iste autem se precipitavit? et ne si plus vixisset reprobatione deiceret? plus. nunc autem penituit scilicet id quod saluat? est. Tunc venerunt ad quendam quod eos benigne recepit pro pinas de cypro argenteo: quem cyphum angelus furatus est. Postea venerunt ad quendam militem ubi pessime sunt tractati et crucis affecti. cui angelus cyphum furatum dedit. Deinde apud quendam civem bene hospitari petiverunt ut pro ponte illi unigenitum filium eis via ostenderet. Quod cum ille faceret angelus eum in flumem precipitavit de ponte et mortuus est. Tunc stupet heremite angelus dicit. Cyphum acqisisti iniuste illi tui ne damnare. et illi militi malo dedi pro remuneratone equali bonorum operum quod fecit in peccato mortali. Item boni civis unigenitum necavit: quod cum aerea faceret elemosinas multas habito filio cessavit et male etiam acquirere cepit ut relinqueret filio diuitias. Ne gratia penes quod iste filius eorum daretur hunc ad huc innocenter occidi ad salutem. His auditis heremita edificatus est et angelus dispuit. Rogemus quod etc.

De eadem dicitur Sermo. iij. s. de varie fortune causa et prosperitatis eius acquisitione.

Admirabatur di

a ceteris. bene omnia fecit. Marci. viij. et in euangelio. Domini nostri iesu christi opera erant summe mirabilia. summe bona et summe premissima. Erant quod pro summe mirabilia: quod super facultate omnis nature create fiebat ad imperium eius miracula soli virtuti diuine proprie attribuenda. Erant etiam summe bona: quod ad laudem et gloriam summi dei populum inducencia: ac credentes ad celestia bona perpetua sequenda instruencia. Denique erant summe premissima: quod christus dominus quod sanabat in corpore sanabat et in anima: ut dicit Augustinus. Unum dum christus sanavit surdum et mutum cum liberavit eum et a demone quod fecerat eum surdum et mutum ut dicit Theophilus. Et tunc homines illi assistentes ceperunt deum laudare admirantes et dicentes. Bene omnia fecit etc. ut patet in themate et euangelio hodierno. Quoniam autem mundani homines sepe murmurant de fortune ista bili varietate: quod in mundo omnis prosperitas admixta est aduersitati de hoc agendum quod. s. de bono optime sic mundum illum fecerit tria mysteria per hoc ser. notum

Primum de fortune hominis causalitate
Secundum de fortune peccatoris prosperitate
Tertium de fortune felicitatis lucrositate

Circa primum de causalitate fortune varie hominum aliquid questiones occurrunt practice. Primum quod scio. unde est quod homines in hoc mundo vario modo sunt fortunati: ut scilicet quidam prosperam habeant alij aduersam

Dominica .XI. post penthe.

fortunā. Ad qđ fm Rayne. in sūma iuxta sniaz
sci Tho. li. iij. § gentiles ca. xxiij. rñdē. qđ ois for
tuna siue pspa siue etiam aduersa est pncipalissi
me a deo. z min⁹ pncipalr ab angelo ad id cor
instigare vt aliqd tale eligat vel refugiat. Et rōez
ponit. qđ aliqs dicit bñ fortunat⁹ qñ aliqd boni ac
cidit sibi pter a⁹ intentionē. Sic cū aliqs fodies
in agro iuenit thesaur⁹. quē nō querebat. vel qñ
etiā negociādo qđ pl⁹ lucrat⁹ qđ putasset zc. Sed
qđ nihil pōt boi ptingere vel euenire pter cogni
tionē z intentionē dei. sequit⁹ qđ qđ ois eue⁹ pnci
palit sit a deo causante vel pmittēte. Un̄ Sap.
vij. In manu dñi z nos z oēs fmones nrī. z ois
sapia z opez scie disciplina. Nā z Egidi⁹ de Ro
ma in sc̄pro qđ fecit de bona fortuna: dicit. qđ cā
qre inē hoies aliq sunt bñ fortunati z aliq male
bec est. qđ hoies bñ fortunati sequunt⁹ istinc⁹ dī
uino s. male aut fortunati nō sequunt⁹. Dinc est
qđ vn⁹ z idē bñ vno tpe est bñ fortunat⁹. alio tpe
no. Nec Egidi⁹ sup li. de bona fortuna. Ex qđ
claret documētū qđ peccāt z errāt hoies qđ bonaz
fortunā vel malā attribuūt alijs qđ deo. Nā ali
q credūt supstitiōib⁹. puta si in itinere obuiū ha
buerint religiosus vel vulpē vel bñ dī pus vide
runt. vl canis i nocte vlulauerit zc. malā sibi for
tunā putāt ex b̄ euenire p tūc. Alij aut attribuūt
pūijs virib⁹ z idustrie. Lōtra qđ Eccl̄s. iij. Uer
ti me ad alia vidēz sub sole nec velociū esse cur
sum: nec fortūū bellū: nec sapientū panē: nec do
ctoꝝ diuitias. nec artificū grāz zc. Alij attribuūt
cōstellatiōib⁹. Et de bñ dī in fmonib⁹ de sc̄is la
tius sc̄psi. Dic qđ sufficiat qđ de⁹ solus ē laudād⁹
in talib⁹. **R** Sc̄da q̄stio Quare de⁹ bonus
sic ordinauit in b̄ mūdo vt ineq̄le hoies habeāt
fortunā. Et cū b̄ pspērā etiā fortunaz voluit esse
aliq sp̄ aduersitate vel redio aut tristitia p̄mixtā
Quia nimiz vt Boc. ij. de p̄solatiōe li. dicit. Ne
mo inq̄r est tā cōposite felicitat⁹ vt nō ex aliq pre
cū sui stat⁹ q̄litate ritet. Nemo facile cū sue fortu
ne p̄ditōe p̄cordat. Nā huic cēsus. i. puēt⁹ erube
rat. sed pudet eū degener sanguis. i. q̄bilitas ge
ner⁹. Ali⁹ est nobilis z nor⁹ sed tñ angustiat pau
p̄tate. Ali⁹ vtrūqz habet sed male vite est. Alius
nuptijs felix herede caret. Ille ple letat⁹ z p̄ueni
ente morte illachrymat. Nec i snia ibi nota p̄la.
Nōne qđ de⁹ meli⁹ ordinasset p oia bonā fortunā
dando saltē iustis z clec⁹ suis. Ad hec rñdē. put
colligit ex do ctoꝝ dicitis qđ deus bñ z decenissi
me fecit sic versatilem p̄miscēdo fortunā. Et hoc
patet plurib⁹ rationib⁹.